АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2022 года Москва № 6/2

О закреплении мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов за управляющими

организациями на территории поселения Десеновское

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 года № 1156 «Об
обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г.
№ 641», постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28 января 2021года № 3 «Об утверждении
санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения
Десеновское, решением Совета депутатов поселения Десеновское
от 21 декабря 2021 года № 10/5 «Об утверждении Правил благоустройства
территории внутригородского муниципального образования - поселения
Десеновское в городе Москве», в целях создания благоприятной среды
проживания граждан и улучшения санитарно-экологического состояния
территории поселения Десеновское,

Администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов за управляющими организациями на территории поселения

1

Десеновское согласно приложению к настоящему постановлению
(приложение).

2. Рекомендовать управляющим организациям:
- соблюдать Правила обращения с твердыми коммунальными отходами,

утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 12
ноября 2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными
отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской
Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»

- принять меры по надлежащему санитарному содержанию
закрепленных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
и прилегающей территории в соответствии с постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021
№ 3;

- содержать в технически-исправном состоянии, места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов, включая их ремонт и ремонт
расположенного на них оборудования;

- не допускать размещение и скопление твердых коммунальных отходов
вне мест (площадок) их накопления, а также на прилегающей территории.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации поселения Десеновское А.А. Пискачева.

Глава администрации А.В. Алябьев

2

Приложение
к постановлению администрации

поселения Десеновское
от 2 июня 2022 года № 6/2

Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения Десеновское

№
 п

/п

А
др

ес
а

м
ес

т
(п

ло
щ

ад
ок

) н
ак

оп
ле

ни
я

тв
ер

ды
х

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х

от
хо

до
в

Ге
ог

ра
ф

ич
ес

ки
е

ко
ор

ди
на

ты
 м

ес
т

(п
ло

щ
ад

ок
) н

ак
оп

ле
ни

я
тв

ер
ды

х
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х
от

хо
до

в Данные о технических характеристиках мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов

Д
ан

ны
е

об
 у

пр
ав

ля
ю

щ
их

 о
рг

ан
из

ац
ия

х
эк

сп
лу

ат
ир

ую
щ

их
 м

ес
та

 (п
ло

щ
ад

ки
)

на
ко

пл
ен

ия
 т

ве
рд

ы
х

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х

от
хо

до
в

П
ок

ры
ти

е

П
ло

щ
ад

ь
кв

.м
.

О
бъ

ем

ко
нт

ей
не

ро
в,

ку

б.
м

.

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нт

ей
не

ро
в,

 ш
т.

Т
ип

1 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Дмитрия
Рябинкина,
д. 1

55.509392,
37.333343

АБП 30 1,1 5 Модульная ООО «Центр Сопровождения
Программ»,
г.Москва,
ул.Донская,
д.21
ИНН 7706645885,
КПП 775145001,

2 г. Москва,
п. Десеновское,

55.507062,
37.331554

АБП 30 1,1 7 Модульная

3

ул. Дмитрия
Рябинкина,
д. 4, к. 1

ОГРН 1077746148941

3 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Дм.
Кабалевского, д.
3, к. 1

55.504128,
37.328727

АБП 30 1,1 5 Каркасная +
модульная

4 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Дмитрия
Кабалевского, д.
5

55.500880,
37.328458

АБП 50 1,1 7 Модульная

5 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 1-я
Ватутинская,
д. 5

55.500570,
37.331475

АБП 30 1,1 5 Модульная

6 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 1-я
Ватутинская,
д. 19

55.502111,
37.324828

АБП 30 1,1 5 Модульная

7 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 1-я
Ватутинская,
д. 8, к. 2

55.503768,
37.323112

АБП 30 1,1 5 Модульная

8 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 2-я
Ватутинская,
д. 2

55.502825,
37.334104

АБП 30 1,1 6 Модульная

4

9 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Офицерская,
д. 7

55.505286,
37.333991

АБП 20 1,1 2 Модульная

10 г. Москва,
п. Десеновское,
д. Десна,
мкр. 2, д. 1

55.510843,
37.325541

АБП 20 1,1 2 Каркасная

10 г. Москва,
п. Десеновское,
д. Десна,
мкр. 1, д. 1

55.509401,
37.382764

АБП 50 1,1 2 Каркасная

12 г. Москва,
п. Десеновское,
д. Яковлево,
ул. Школьная,
д. 1

55.479371,
37.393430

АБП 50 1,1 5 Модульная

13 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Кедровая,
д. 8

55.514172,
37.367064

АБП 20 0,8 2 Модульная ООО «НВ-Сервис»
г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский пр-т,
д. 10, корп. 1,
ИНН 7718192904,
КПП 775101001,
ОГРН 1027739227097

14 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Кедровая,
д. 16

55.515084,
37.369315

АБП 20 0,8 2 Модульная

5

15 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Кедровая,
д. 26

55.516308,
37.372564

АБП 30 0,8 4 Модульная

16 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Облепиховая,
д. 3

55.511215,
37.368625

АБП 30 0,8 3 Модульная

17 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Облепиховая,
д. 7

55.511588,
37.369530

АБП 20 0,8 2 Модульная

18 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Облепиховая,
д. 19

55.512938,
37.373292

АБП 20 0,8 2 Модульная

19 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Облепиховая,
д. 23

55.513458,
37.374701

АБП 20 0,8 2 Модульная

20 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Облепиховая,
д. 29

55.514212,
37.376116

АБП 20 0,8 2 Модульная

21 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.8

55.517105,
37.349036

АБП 30 0,8 5 Модульная

6

22 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.8

55.516095,
37.349688

АБП 30 0,8 5 Модульная

23 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.9

55.517451,
37.348391

АБП 30 0,8 4 Модульная

24 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.9

55.518465,
37.348182

АБП 30 0,8 3 Модульная

25 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.12

55.518853,
37.349198

АБП 20 0,8 2 Модульная

26 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.12

55.519709,
37.349024

АБП 20 0,8 2 Модульная

27 г. Москва,
п. Десеновское,
Нововатутинский
пр-т,
д.13

55.520433,
37.346248

АБП 20 0,8 2 Модульная

28 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 1-я
Нововатутинская,

55.515125,
37.357701

АБП 30 0,8 3 Модульная

7

д.1
29 г. Москва,

п. Десеновское,
ул. 1-я
Нововатутинская,
д.1

55.516350,
37.356490

АБП 30 0,8 3 Модульная

30 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 1-я
Нововатутинская,
д.3

55.516467,
37.356230

АБП 20 0,8 2 Модульная

31 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 1-я
Нововатутинская,
д.3

55.520625,
37.354137

АБП 20 0,8 3 Модульная

32 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 2-я
Нововатутинская,
д.1

55.516007,
37.349885

АБП 20 0,8 2 Модульная

33 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 2-я
Нововатутинская,
д.1

55.515949,
37.351856

АБП 30 0,8 3 Модульная

34 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 2-я
Нововатутинская,
д.3

55.516378,
37.352149

АБП 30 0,8 3 Модульная

35 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я

55.521731,
37.353512

АБП 30 0,8 4 Модульная

8

Нововатутинская,
д.2

36 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.2

55.522556,
37.354912

АБП 30 0,8 2 Модульная

37 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.2

55.521806,
37.355604

АБП 30 0,8 2 Модульная

38 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.2

55.520984,
37.355647

АБП 30 0,8 1 Модульная

39 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.8

55.522628,
37.347982

АБП 30 0,8 4 Модульная

40 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.8

55.522592,
37.345752

АБП 30 0,8 4 Модульная

41 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.8

55.522592,
37.345752

АБП 30 0,8 4 Модульная

9

42 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.8

55.522592,
37.345752

АБП 30 0,8 4 Модульная

43 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.9

55.519609,
37.344138

АБП 20 0,8 2 Модульная

44 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д.11

55.519028,
37.346976

АБП 20 0,8 2 Модульная

45 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д. 13, корп. 1

55.517876,
37.343033

АБП 30 0,8 3 Модульная

46 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 3-я
Нововатутинская,
д. 13, корп. 2

55.518436,
37.346445

АБП 30 0,8 3 Модульная

47 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 6-я
Нововатутинская,
д.1

55.515921,
37.352418

АБП 30 0,8 3 Модульная

48 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 6-я
Нововатутинская,

55.514439,
37.353665

АБП 30 0,8 3 Модульная

10

д.3
49 г. Москва,

п. Десеновское,
ул. 6-я
Нововатутинская,
д.3, корп.2

55.515189,
37.353949

АБП 30 0,8 3 Модульная

50 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 6-я
Нововатутинская,
д.5

55.514439,
37.356174

АБП 30 0,8 3 Модульная

51 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 5-я
Нововатутинская,
д.9

55.515830,
37.346799

АБП 20 0,8 2 Модульная

52 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. 5-я
Нововатутинская,
д.9

55.516722,
37.348328

АБП 30 0,8 3 Модульная

53 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 4

55.509304,
37.341853

АБП 30 1,1 4 Модульная

54 г. Москва,
п. Десеновское,
квартал №4,
д. 12, корп. 1

55.532327,
37.376352

АБП 30 1,1 5 Модульная

55 г. Москва,
п. Десеновское,
квартал №4,
д. 12, корп. 1

55.533887,
37.377016

АБП 30 1,1 5 Модульная

11

56 г. Москва,
п. Десеновское,
квартал №4,
д. 12, корп. 2

55.532655,
37.378658

АБП 30 1,1 5 Модульная

57 г. Москва,
п. Десеновское,
квартал №4,
д. 12, корп. 2

55.532186,
37.379205

АБП 30 1,1 5 Модульная

58 г. Москва,
п. Десеновское,
квартал №4,
д. 12, корп. 3

55.531119,
37.377852

АБП 30 1,1 5 Модульная

59 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Дм.
Кабалевского,
д. 22

55.500496,
37.323454

АБП 30 8 1 Бункерная ТСЖ «Ватутинки-45»
г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Дмитрия Кабалевского,
д. 22
ИНН 5003023887,
КПП 775101001,
ОГРН 1095003002148

60 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Нильса бора
д. 4

55.520031,
37.394581

АБП 30 1,1 5 Модульная ООО «Комплексный сервис»
г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Нильса Бора,
д. 18, стр. 1
ИНН 7735605862
КПП 773501001
ОГРН 5147746249712

61 г. Москва, п.
Десеновское,
ул. Буковая
аллея,
д. 7

55.518511,
37.393580

АБП 30 1,1 3 Модульная

62 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Андерсена,
д. 2

55.521202,
37.396692

АБП 30 1,1 10 Модульная

12

63 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Андерсена,
д. 12, корп. 1

55.518381,
37.396667

АБП 30 1,1 5 Модульная

64 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Андерсена,
д. 14, корп. 1

55.517242,
37.395820

АБП 30 1,1 5 Модульная

65 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
д. 1, корп. 1

55.511508,
37.352956

АБП 30 1,1 4 Модульная ООО «УК Глобус»
г. Москва,
п. Сосенское,
п. Коммунарка,
ул. Александры Монаховой,
д. 23, пом. 11,
ИНН 7729462038,
КПП 775101001,
ОГРН 1157746478670

66 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
 д. 1, корп. 2

55.511136,
37.352184

АБП 30 1,1 4 Модульная

67 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
д. 1, корп. 2

55.511854,
37.351223

АБП 30 1,1 4 Модульная

68 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
 д. 1, корп. 3

55.511809,
37.351167

АБП 30 1,1 4 Модульная

69 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
 д. 1, корп. 4

55.511120,
37.349654

АБП 30 1,1 4 Модульная

70 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
д. 1, корп. 4

55.510565,
37.350354

АБП 30 8 1 Бункерная

13

71 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая, д.
1, корп. 5

55.510582,
37.350261

АБП 30 1,1 4 Модульная

72 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая д.
1, корп. 5

55.511089,
37.349539

АБП 30 1,1 2 Модульная

73 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая д.
1, корп. 6

55.510338,
37.347822

АБП 30 1,1 4 Модульная

74 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Чароитовая,
д. 1, корп. 6

55.509594,
37.348757

АБП 30 1,1 4 Модульная

75 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 1

55.509547,
37.345723

АБП 30 1,1 4 Модульная

76 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 1

55.508384,
37.345428

АБП 30 1,1 4 Модульная

77 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 2

55.508313,
37.344553

АБП 30 1,1 4 Модульная

78 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 2

55.509375,
37.343971

АБП 30 1,1 4 Модульная

14

79 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки, д. 1,
корп. 3

55.509444,
37.343770

АБП 30 1,1 4 Модульная

80 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 3

55.508234,
37.343639

АБП 30 1,1 4 Модульная

81 г. Москва,
п. Десеновское,
ул. Яворки,
д. 1, корп. 4

55.508113,
37.342477

АБП 30 1,1 4 Модульная

15

16